
110165"65310<
№ 151
от 28.03.2022

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

№ /г/

О внесении изменений в приказ Федерального агентства
по недропользованию от 31.08.2021 № 406

«Об утверждении перечня участков недр для геологического изучения за счет
средств федерального бюджета до 2030 года»

В целях уточнения Перечня участков недр для геологического изучения за счет

средств федерального бюджета до 2030 года, утвержденного приказом Федерального

агентства по недропользованию от 31.08.2021 № 406, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Перечень участков недр для геологического изучения

за счет средств федерального бюджета до 2030 года, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Руководителя Федерального агентства по недропользованию Д.Н. Данилина.

Руководитель Е.И. Петров

L J



Приложение к приказу Роснедр

от «Jf» / g 2022 г. № /Sy

Перечень перспективных участков для проведения работ по государственному геологическому изучению недр
на период до 2030 года

№
п/п

1

2

3

Наименование
участка недр

Участок недр для
геологического

изучения молиб-
ден-меднопорфиро-
вое оруденение на
Байдагской пло-

щади (листы М-46 -
33-Г, -34-В.Г)

Участок недр для
геологического

изучения на золото
и железные руды в
пределах Дурген-

ской площади
(Орту-Адырский и

Кадыр-Катский
ПРУ, листы М-46 -
33-Г.-34-В, -45-Б, -

46-А)

Участок недр для
геологического

изучения на золото
в пределах Борзов-
ской площади (Бор-

зовский ПРУ, ли-
сты Т-48- XXV,
XXVI, XXVII)

Сроки работ
(год, квартал)

Нача-
ло

2025
I

2028
I

2025
I

Окон-
чание

2027
IV

2030
IV

2027
IV

Геологическое задание

Локализация площадей, перспек-
тивных на медное и молибденовое
оруденение.
Оценить прогнозные ресурсы Рг
меди 830 тыс. т, молибдена 15 тыс.
т, золота 25 т.

В пределах Орту-Адырского ПРУ
локализовать площади, перспек-
тивные на золотое оруденение (зо-
лоторудной скарновой формации),
оценить прогнозные ресурсы зо-
лота Р2 25 т.
В пределах Кадыр-Катского ПРУ
локализовать площади, перспек-
тивные на железные руды (желе-
зорудной скарновой формации),
оценить прогнозные ресурсы Рг -
500 млн. т.
Выявление объектов золото-суль-
фидно-кварцевой формации, при-
уроченных к минерализованным
зонам в пределах Борзовской пло-
щади с локализацией и оценкой
прогнозных ресурсов золота кате-
горий Р2 50 т.

Координаты угловых точек

№

1
2
3
4
5
6
7
8
1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

Северная широта

градус

51
51
51
51
51
51
51
51
51

51

51

50

50

50

76

76

76

76

минута

00
00
00
00
10
10
10
10
10

10

10

50

50

50

48

52

42

46

секунда

00
00
00
00
00
00
00
00
00

00

00

00

00

00

28,8

32,6

44,2

42,4

Восточная долгота

градус

94
94
94
95
95
94
94
94
94

94

94

94

94

94

103

103

103

103

минута

15
30
45
00
00
45
30
15
15

30

45

45

30

И

19

41

48

09

секунда

00
00
00
00
00
00
00
00
00

00

00

00

00

00

22,8

52,4

27,6

36,7



4

5

6

7

8

Участок недр для
геологического

изучения на медь и
золото в пределах

Таннуольской пло-
щади (Таннуоль-

ский ПРУ, лист М-
46-47-В)

Участок недр для
геологического

изучения в преде-
лах листов L-53-

137-В, Г (Арсеньев-
ская площадь)

Участок недр для
геологического

изучения в преде-
лах листов L-53-69-

Б, В, Г (Правоар-
минская площадь)

Участок недр для
геологического

изучения в преде-
лах листов К-53-

VI-11 -Г, -23-Б (Ва-
лунная площадь)
Участок недр для

геологического
изучения в преде-
лах листов К-53-
У1-11-Б(Верхне-

Константиновская
площадь)

2025
I

2025
I

2025
I

2025 1

2025 1

2027
IV

2030
IV

2030
IV

2030
IV

2030
IV

Выявление объектов, перспектив-
ные на медное и золотое орудене-
ние (порфировый тип). Локализа-
ция и оценка прогнозные ресурсы
Р2 меди 1000 тыс. т, золота 45 т.

Локализация участков перспектив-
ных на оруденение золоторудной
кварцево-сульфидной формации.
Оценка прогнозных ресурсов зо-
лота Рг 30 т.

Локализация участков перспектив-
ных на оруденения оловоруднои
сульфидной березитовой (кассите-
рит-сульфидной), оловоруднои
турмалин-хлоритовой (касситерит-
силикатной) формации. Оценка
прогнозных ресурсов олова Рг 30
тыс. т., свинца Рг 90 тыс. т., сере-
бра Р2 700 т.

Локализация участков перспектив-
ных на оруденение золоторудной
кварцево-сульфидной формации.
Оценка прогнозных ресурсов зо-
лота ?2 30 Т.

Локализация участков перспектив-
ных на оруденение меднопорфи-
ровой формации. Оценка прогноз-
ных ресурсов золота Рг 30 т, меди
Р2 600 тыс.т.

1

2

3

4

1

2

3

4

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

1

2

3

4

50

50

50
50

44

44
44

44

46

46

46

46

46

46

43

43

43

43

44

44

43

43

50

50

40

40

10

20

00

00

20

20

10

10

00

00

50

50

35

35

00

00

50

50

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

95

95

95

95

133

133

133

133

136

136

136

136

136

136

131

131

131

131

131

131

131

131

00

15

15
00

15

30

15

30

15

30

15

00

00

30

15

30

15

30

15

30

15

30

00

00

00
00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00



9

10

11

12

13

Участок недр для
геологического

изучения в преде-
лах листов N-54-

133-Б,В,Г(Гадык-

ская площадь)

Участок недр для
геологического

изучения в преде-
лах листов O-54-
29-В, Г,-30-В,41,
42-А, В (Мати-Де-
вокшинская пло-

щадь)
Участок недр для

геологического
изучения в преде-
лах листов O-54-

40-В, Г (Ядринская
площадь)

Участок недр для
геологического

изучения на золото
в пределах прогно-
зируемого Биллях-
Самылабытского
рудного узла(ли-
сты Q-53-IX, X)

Участок недр для
геологического

изучения на золото
в пределах Аллах-

2025 1

2025 1

2025 1

20241

20241

2030
IV

2030
IV

2030
IV

2027
IV

2027
IV

Локализация участков перспектив-
ных на оруденение золоторудной
кварцево-сульфидной формации.
Оценка прогнозных ресурсов зо-
лота Р2 30 Т.

Локализация участков перспектив-
ных на оруденение золото-сереб-
ряной формации. Оценка прогноз-
ных ресурсов золота по категории
Рг 100 т, серебра по категории Рг
300 т.

Локализация участков перспектив-
ных на оруденение золото-сереб-
ряной формации. Оценка прогноз-
ных ресурсов золота Рг 30 т, сере-
бра Р2 50 т

Локализация участков, перспек-
тивных на золотое оруденение зо-
лото-кварцевой и малосульфидной
формации. Оценка прогнозных ре-
сурсов золота, Рг - 30т

Локализация участков, перспек-
тивных на золотое оруденение зо-
лото-кварцевой и малосульфидной
формации. Оценка прогнозных ре-
сурсов золота, Рг 30 т

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

1

2

3

4

1

2

3

4

5

6

7

8

1

2

3

4

52
52

52

52

52

52

59

59

58

58

58

58

58

58

66

66

66

66

66

66

66

66

61

61

60

60

15
15

10

10

00

00

10

10

40

40

50

50

40

40

48

54

54

41

36

30

41

48

04

04

50

50

00
00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

45,5

15,5

25,7

06,6

53,8

53,3

11,0

42,1

40,0

40,0

30,0

30,0

138
138

138

138

138

138

140

140

140

140

139

140

139

140

135

135

135

136

136

136

135

135

137

137

137

137

15
30

15

13

13
30

00

53

00

53

20

00

20

00

24

48

59

03

15

05

31

24

43

51

46

38

00
00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

14,1

51,1

26,0

15,9

21,1

08,8

10,2

09,7

50,0

00,0

00,0

00,0



14

15

16

17

18

ской перспектив-
ной площади (лист

Р-53-ХХХ)
Участок недр для

геологического
изучения на медь и
золото в пределах
Сурагинской пер-
спективной пло-

щади (листы Q-55-
XXXIII,XXXIV)

Участок недр для
геологического

изучения на золото
в пределах Осихат-

ской перспектив-
ной площади (ли-

сты Q-55-
XXIII,XXXIV)

Участок недр для
геологического

изучения на золото
в пределах Ачмола-

чанской перспек-
тивной площади

(листы Q-55-
XXXIII,XXXIV)

Участок недр для
геологического

изучения на золото
в пределах Налед-
ной перспективной
площади (листы Q-
55-XXXIII,XXXIV)

Участок недр для
геологического

изучения на золото

20241

20241

20241

20241

20241

2027
IV

2027
IV

2027
IV

2027
IV

2027
IV

Локализация участков, перспек-
тивных на медное и золотое оруде-
нение золото-медно-порфировой
формации. Оценка прогнозных ре-
сурсов меди и золота, Рг - 1 млн т,
40 т

Локализация участков, перспек-
тивных на золотое оруденение зо-
лото-кварцевой и малосульфидной
формации. Оценка прогнозных ре-
сурсов золота, Р2 30т

Локализация участков, перспек-
тивных на золотое оруденение зо-
лото-кварцевой, малосульфидной
и золото-сурьмяной формаций.
Оценка прогнозных ресурсов зо-
лота, Р2 30т

Локализация участков, перспек-
тивных на золотое оруденение зо-
лото-кварцевой и малосульфидной
формации. Оценка прогнозных ре-
сурсов золота, Рг 30т

Локализация участков, перспек-
тивных на золото-урановое оруде-
нение «типа несогласия». Оценка

1

2

3

4

1

2

3

4

1

2

3

4

1

2

3

4

1

2
3

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

69

69

69

40

40

34

37

32

33

27

27

15

15

9

9

4

4

0

1

44

48

38

1,0

1,0

51,0

18,0

53,0

7,0

32,0

16,0

18,0

6,0

27,0

38,0

26,0

51,0

57,0

2,0

20

00

23

147

147

147

147

146

147

147

146

147

147

147

147

146

146

146

146

112

112

112

9

29

20

8

49

5

6

50

15

25

26

10

31

39

43

31

13

23

53

54,0

37,0

37,0

34,0

41,0

6,0

8,0

50,0

26,0

5,0

57,0

18,0

16,0

30,0

56,0

0,0

20

50

50



19

20

21

в пределах Кура-
нахской перспек-
тивной площади

(листы R-49-XXIII,
XXIV)

Участок недр для
геологического

изучения на мар-
ганцевые руды на

Болынеоюской
площади (листы R-

41-99, 100, 101),
Ненецкий АО

Участок недр для
геологического

изучения на молиб-
деновое орудене-

ние на Румянично-
Великореченской

площади (Q-39-13-
A,B,B,r;Q-39-14-
В с клапаном Q-38-

24-Б), Ненецкий
АО

Участок недр для
геологического

изучения на медь и
золото в пределах
Калбакского мо-

либден-золото-мед-
норудного узла на
листах М-46-10-В-
г, Г-в; 22-А-б,г; 22-

Б-а,в; 22-В-б,в,г;
22-Г-а (Республика

Тыва)

2026
II

2026
II

2025
II

2028
IV

2028
IV

2027
IV

прогнозных ресурсов золота, Рг
25т

Локализация и оценка прогнозных
ресурсов окисных марганцевых
руд с локализацией перспектив-
ных участков для открытой отра-
ботки, Р2 30 МЛН. Т

Локализовать площади, перспек-
тивные на молибденовое орудене-
ние. Оценить прогнозные ресурсы
молибдена, Рг 300 тыс. т

Локализовать площади, перспек-
тивные на молибден-золото-
медно-порфировое оруденение.
Оценить прогнозные ресурсы
меди Р2 1500 тыс. т, золото Рг 35 т

4

1
2
3
4
5
6

1
2
3
4
5
6

1
2
3
4
5
6
7
8

69

69
69
69
69
69
69

67
67
67
67
67
67

51
51
51
51
51
51
51
51

34

20
20
7
0
0
9

37
36
22
16
29
34

45
45
25
25
20
20
25
25

5

0
0

47
0
0

32

41
57
51
13
27
10

0
0
0
0
0
0
0
0

112

61
61
62
62
61
61

47
48
48
48
47
47

94
94
94
94
94
94
94
94

36

0
41
30
30
47
0

58
8

41
22
53
48

37
52
52
45
45
30
30
37

26

0
44
0
0
11
0

51
14
31
30
9

33

30
30
30
0
0
0
0

30



22

23

24

25

Участок недр для
геологического

изучения на золото
и медь в пределах

Сеэрваямского руд-
ного узла (листы Р-

58-ХХХШ, 0-58-
III)

Участок недр для
геологического

изучения пределах
Ащисуйско-Полев-

ского медно-хро-
мово-никелево-зо-
лоторудного рай-
она (листы М-41-

VIII с клапаном М-
41-II в пределах

РФ)»

Участок недр для
геологического

изучения на золото
в пределах Ендеге-
чуйской площади
(листы Q-53-29-F.
30-В, 41-Б. 42-А)

Участок недр для
геологического

изучения на золото
в пределах Тарынг-
Юряхской площади
(листы R-54-125-r-

б,г; -126-А-в,г; -

2025
II

2026
II

2028
II

2027
II

2027
IV

2028
IV

2030
IV

2029
IV

Локализовать участки, перспек-
тивные на золото-медно-порфиро-
вое и золото-серебряное орудене-
ние. Оценить прогнозные ресурсы
золота по категории Р2 80 т, меди
Р2 300 тыс. т

Локализовать площади, перспек-
тивные на золотое оруденение в
корах выветривания, золото-квар-
цевой и золотосульфидной форма-
ции. Оценить прогнозные ресурсы
золота по категории Р2 100 т

Локализовать участки, перспек-
тивные на золотое оруденение зо-
лото-кварцевой и малосульфидной
формации. Оценить прогнозные
ресурсы золота по категории Р2 70
т

Локализовать участки, перспек-
тивные на золотое оруденение зо-
лото-кварцевой и малосульфидной
формации. Оценить прогнозные
ресурсы золота по категории Р2 60
т

1
2

3
4

1

2

3
4

5
6

7

8
9

10
11

12

13
14

1

2

3

4

5

6

1

2
3
4
5
6
7
8

60
60

60
60

50
51
51
51

51

51

51
51

51
51

51

51
51

50

67

67

66

66

66

67

68

68

68
68
68

68

68

68

21
21

10
10

46

6
16
15

20

27

27
26
24

17

12

9

0

48

5

5
57

53

53
2

35

35

20
20
17

17

20

20

43
50

60
56

6
5
16
39

38
43

33

30
28

27

36

47

49

16

42

42

58

46

52
27

6,0

7,7

21,4
34,0
53,9
42,0
22,0
11,2

164
164
164
164

61
61
61
61

61
61

61

61
61
61

61

61

61

61

134

134
134

134

134

134

140

140
140
140
140

140
140
140

12
35
35
35

17
14

9
1

0
3

12

19
28

25
24

24

30

26

31

54

54

34

16

15

29

59

59
52
52
37
37
24

37
25
37

37

47
48
51
13

6

3

16

17
24
5

10

43
25

57

19

20

20

15
13
58

55,9
42,6
42,8
9,5
4,6

51,2
25,4
14,1



26

27

126-Б-в,г; 126-В,Г,
-138-А-б; -138-Б-а)

Участок недр для
геологического

изучения в преде-
лах Кондинско-Ол-
донгсинской рудо-
носной структуры
(лист 0-51-XIX)

Участок недр для
геологического изу-

чения в пределах
Куйгинской полиме-
таллически-золото-
оловорудной рудо-
носной зоны (листы
R-53-XXIII, XXIV

2026
II

2026
I

202481
V

2028
IV

Локализовать участки, перспек-
тивные на золотое оруденение зо-
лото-кварцевой и малосульфидной
формации. Оценить прогнозные
ресурсы золота по категории Р2 20
т.

Локализовать участки, перспектив-
ные на золотое оруденение золото-

кварц-сульфидной (золото-редкоме-
тальной) формации. Оценить про-
гнозные ресурсы золота по катего-

рии Р2 35 т

9 68 30 25,9 140 23 40,4

Кондинская потенциальная золоторудная зона
1
2
3
4

57
57
57
57

49
56
41
39

59,4
42,2
58,6
6,9

120
120
120
119

0
17
15
59

2,9
25,8
48,6
57,6

Олдонгсинский потенциальный золоторудный узел
1
2

3
4
5
6
7
8
9

57
57

57
57
57
57
57
57
57

19
22

28
39
41
37
36
39
37

56,6
31,3

10,5
54,7
51,7
38,1
43,1
40,8
2,6

120
120

120
120
120
120
120
120
120

46
39

33
38
45
46
50
55
59

33,6
59

47,5
59,9
35,7
53,6
14,4
11,2
56,3

Мамяджинский рудный узел

1

2
3
4
5
6

69

69
69
69
69
69

49

49
48
45
45
46

14

24
9
13
10
52

136

136
136
136
136
136

36

48
55
55
51
36

34

8
44
47
28
43

Муостахское потенциальное рудное поле

1

2
3
4

69

69
69
69

37

37
35
35

49

52
19
15

136

136
136
136

54

59
59
54

31

11
11
31

Таланнахское рудное поле

1

2
69
69

32
32

16
30

136
136

46
54

50

7



28

29

Участок недр для
геологического изу-

чения в пределах Ир-
гичанской потенци-

альной полиметалли-
чески-золоторудной

рудоносной зоны
(лист R-53-XXIV)

Участок недр для
геологического изу-

чения на золото в
пределах Иргичан-

ской перспективной
площади (листы R-

54-XIX, XX)

2026
I

2027
I

2028
IV

2029
IV

Локализовать участки, перспектив-
ные на золотое оруденение золото-

кварц-сульфидной (золото-редкоме-
тальной) формации. Оценить про-
гнозные ресурсы золота по катего-

рии Рг 10 т

Локализовать участки, перспектив-
ные на золотое оруденение золото-

кварц-сульфидной (золото-редкоме-
тальной) формации. Оценить про-
гнозные ресурсы золота по катего-

рии ?2 45 т

3
4

69
69

30
30

57
45

136
136

54
47

32
7

Нямняхское рудное поле

1
2
3

4

69
69
69

69

38
38
36

36

20
22
60

54

137
137
137

137

34
39
39

34

2
44
48

11

Темегендинский потенциальный рудный узел
1

2

3
4

69

69

69
69

47

48

30
30

53

4

40
21

138

138

138
138

0

19

19
0

12

17

33
4

Гирибдичанский потенциальный рудный узел
1

2

3
4

5

69

69

69
69

69

28

28

24
20

20

21

28

20
33

27

138

138

138
138

138

31

40

47
46

37

14

44

5
59

13

Укачилканский рудный узел
1
2
3
4
5

70
70
69
69
69

3
3

54
54
58

54
54
26
31
20

139
139
139
139
139

16
31
32
26
17

57
49
4

29
13

Учуганский потенциальный рудный узел

1
2
3
4
5

6

70
70
69
69
69

69

0
0

48
47
48

55

3
0

40
48
40

19

139
139
139
139
139

139

50
56
52
47
40

40

49
33
12
12
3
12



30

31

32

Участок недр для
геологического изу-

чения на золото в
пределах Омчикан-

динской перспектив-
ной площади (листы

R-54-XXI, XXII)

Участок недр для
геологического

изучения в преде-
лах Марья-Хаин-

ского рудного узла
(лист R-53-XXIII)
Участок недр для

геологического
изучения в преде-

лах листов N-51 -46-
А, Б, В, Г (Западно-

2028
I

2026
II

2025
II

2030
IV

2028
IV

2027
IV

Локализовать участки, перспектив-
ные на золотое оруденение золото-

кварц-сульфидной (золото-редкоме-
тальной) формации. Оценить про-
гнозные ресурсы золота по катего-

рии Р2 80 т

Локализовать участки, перспек-
тивные на золотое оруденение зо-
лоторедкометальной формации.
Оценить прогнозные ресурсы зо-
лота по категории Рг - 40 т.

Локализовать площади, перспек-
тивные на молибден-золото-
медно-порфировое с серебром
оруденение. Оценить прогнозные

Верхне-Куранахский потенциальный
1
2
3
4

69
69
69
69

50
50
43
43

21
22
30
19

139
140
140
139

эудный узел
54
И
11
54

58
18
16
50

Тенкеличенский потенциальный рудный узел
1
2
3

4

5
6

69
69
69

69

69
69

52
47
44

44

48
52

15
54
1

22

19
23

140
140
140

140

140
140

55
53
40

30

30
44

29
24
24

30

12
21

Балаганнахский потенциальный рудный узел

1

2

3
4
5

69

69

69
69
69

35

37
33
26
29

57

0
22
51
49

140

140

141
140
140

38

47

0
46
37

12

53
0

42
21

Аршумский потенциальный рудный узел (западная часть)
1
2
3
4
5
1
2
3
4

1
2
3
4
5

69
69
69
69
69
70
70
70
70

54
54
54
54
54

32
29
28
23
23
02
02
1
1

50
49
45
43
43

17
40
13
36
38
53
50
46
49

46,7
15,7
45,9
13,8
27,7

142
141
141
141
142
136
136
136
136

124
124
124
124
125

0
44
44
55
0

26
32
32
26

33
30
36
46
0

0
50
51
51
0

55
34
34
55

45,5
21,0
37,9
44,0
0,6



33

34

35

36

37

Курбатовская пло-
щадь), Амурская

область
Участок недр для

геологического
изучения на золото
в пределах Верхне-

Хугланнахской
площади (лист Р-

55-XVI) (Магадан-
ская область)

Участок недр для
геологического

изучения на золото
в пределах Пунк-
тирненской пло-
щади (лист Р-55-

XVI) (Магаданская
область)

Участок недр для
геологического

изучения в преде-
лах Алярмаутской
площади (листы R-

58-ХХ1ДХП,
XXVII,XXVIII)

Участок недр для
геологического

изучения в преде-
лах Алярмаутской
площади (листы R-

58-ХХ1,ХХП,
XXVII,XXVIII)

Участок недр для
геологического

2028
II

2026
II

2026
I

2026
I

2026
I

2030
IV

2028
IV

2028
IV

2028
IV

2028
IV

ресурсы золота по категории Р2
300т, серебра Р2 100 т.

Локализовать участки, перспек-
тивные на золотое оруденение зо-
лото-кварцевой и малосульфидной
формации. Оценить прогнозные
ресурсы золота по категории Рг 50
т

Локализовать участки, перспек-
тивные на золотое оруденение зо-
лото-кварцевой и малосульфидной
формации. Оценить прогнозные
ресурсы золота по категории Рг 50
т

Локализовать участки, перспек-
тивные на оруденение золото-
сульфидно-кварцевой березитовой
и медно-молиден-порфировой
формации.

Локализовать участки, перспек-
тивные на оруденение золото-
сульфидно-кварцевой формации.
Оценить прогнозные ресурсы зо-
лота по категории Рг - 40 т.

6

1
2
3
4
5

1

2

3

4

54

62
62
62
62
62

62

62

62

62

50

20
20
28
31
25

27

27

19

19

44,6

8
8

34
25
56

0

0

10

10

124

147
146
146
146
147

147

147

147

147

59

3
55
43
52
3

15

34

34

21

58,5

3
50
52
10
3

20

30

30

35

Канылывеемский
1
2
3
4

5

69
69
69
69

69

25
24
20
17

21

40396
20,33
37,99
22,25

9,89

164
164
164
164

164

23
15
3
8

35

27,27
5,74
10,39
1,21

23,42

Китеп
1
2
3

4

69
69
69

69

15
3
2

14

5,59
51,79
56,23

50,65

165
164
165

165

0
54
14

17

43,83
13,089
12,26

9,79

Люпвеемский

1 69 2 16,52 165 27 0,9



38

39

40

41

изучения в преде-
лах Алярмаутской
площади (листы R-

58-XXI.XXII,
XXVII,XXVIII)

Участок недр для
геологического

изучения в преде-
лах Алярмаутской
площади (листы R-

58-ХХ1,ХХИ,
XXVII,XXVIII)

Участок недр для
геологического

изучения в преде-
лах Алярмаутской
площади (листы R-

58-ХХ1,ХХИ,
XXVII,XXVIII)

Участок недр для
геологического

изучения на медно-
порфировое оруде-
нение на Белоно-
ченской площади

(листы Q-56-
XXXIII,XXXIV)

Участок недр для
геологического

изучения на медно-
порфировое оруде-
нение на Белоно-
ченской площади

(листы Q-56-
XXXIII,XXXIV)

2026
I

2026
I

2026
I

2026
I

2028
IV

2028
IV

2028
IV

2028
IV

Локализовать участки, перспек-
тивные на оруденение золото-се-
ребряной джасперодной; серебро-
полиметаллической джасперодной
формаций.

Локализовать участки, перспек-
тивные на оруденение серебро-
оловянной сульфидно-силикатной
формации.

Локализовать участки, перспек-
тивные на оруденение золото-мо-
либден-медно-порфировой форма-
ции

Локализовать участки, перспек-
тивные на оруденение золото-мо-
либден-медно-порфировой форма-
ции

Локализовать участки, перспек-
тивные на свинцово-цинковое с
серебром оруденение

2
3
4
5
6
7

68
68
68
68
68
69

47
43
40
43
57
0

26,77
11,17
28,67
8,06
0,15

52,34

165
165
165
165
165
165

12
34
43
49
59
38

5,63
28,59
14,66
42,48
4,75
18,13

Песчаный
1
2
3

4

69
69
69

69

17
17
10

12

32,53
56,6
10,01

10,99

164
164
164

164

19
40
37

14

41,49
18,87
11,56

19,81

Атыквеемский
1
2
3

4

1
2
3
4

5

1
2
3
4

5
6
7

69
68
68

69

64
64
64
64

64

64
64
64
64

64
64
64

7
58
60

4

2
6
3
0

0

31
35
32
32

31
28
29

42,84
17,01
6,85

30,96

27
4

38
3

3

43
12
41
40

30
34
48

164
164
164

164

152
152
152
152

152

152
152
152
152

152
152
152

36
0
19

53

7
16
22
22

13

16
30
34
31

29
29
19

14,49
34,07
32,53

22,75

50
25
16
18

9

14
58
1

55

14
15
38



42

43

44

45

Участок недр для
геологического
изучения Чужой,
листЫ-53-ХХХ

Участок недр для
геологического

изучения Чистое,
лист P-55-VI

Участок недр для
геологического

изучения Случай-
ное, лист P-55-VI

Участок недр для
геологического
изучения Север,
лист Q-58-XXI

20251

2025 1

2025 1

2025 1

2030
IV

2030
IV

2030
IV

2030
IV

Локализовать участки, перспек-
тивные на золото-серебряное ору-
денение. Оценить прогнозные ре-
сурсы по категории Рг: серебра -
340 т, золота - 0,2 т.

Локализовать участки, перспек-
тивные на полиметаллическое ору-
денение. Оценить прогнозные ре-
сурсы
по категории Р2: серебра - 220 т,
цинка - 692 тыс.т, свинца -
67тыс.т, меди - 17 тыс.т.

Локализовать участки, перспек-
тивные на полиметаллическое ору-
денение. Оценить прогнозные ре-
сурсы по категории Рг: серебра -
1700 т; свинца и цинка - 107 тыс.т,
меди - 37 тыс.т, молибдена - 5
тыс.т.
Локализовать участки, перспек-
тивные на золото-серебряное ору-
денение. Оценить прогнозные ре-
сурсы по категории Рг: золота-14
т, серебра - 300 т, меди - 70 тыс.т.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
1
2
3
4
5

6

1
2
3
4
5
6
7

8

52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63

63

65
65
65
66
65
65
65

65

48
50
51
51
50
49
48
47
47
47
27
26
28
28
29
29
30
32
32
30
21
24
28
29
28

23

54
56
59
0
59
56
55

54

10,887
17,621
21,479
37,089
43,921
11,644
27,773
57,685
37,563
42,003
47,385
24,600
19,352
49,506
55,013
30,276
23,766
5,908
4,565
18,287
54,151
46,017
4,755
10,934
11,087

38,636

46,820
28,264
51,930
0,000
7,019
2,547

26,030

45,848

137
137
137
137
137
137
137
137
137
137
149
149
149
149
149
149
149
149
149
149
149
149
149
149
149

149

164
164
164
164
164
164
164

164

0
0
2
6
9
11
11
6
3
1

50
47
45
46
44
40
37
42
49
53
50
43
36
37
41

51

6
4
9
13
14
14
12

6

4,383
2,931
2,996
36,662
2,060
3,497
3,815

22,540
25,805
33,174
58,612
34,775
8,180

21,435
6,484

30,037
49,425
7,656

31,292
17,322
34,020
16,309
24,169
44,886
59,461

20,196

14,166
36,249
11,879
45,596
49,927
14,250
31,604

36,527



46

47

48

49

50

Участки недр для
геологического
изучения Нем-
бондачан, Тур, лист
Q-58-XXI

Участок недр для
геологического

изучения Хорава,
лист Q-58-XXI

Участок недр для
геологического

изучения Пряжка,
Ветвистый, лист Q-

58-ХХП

Участок недр для
геологического

изучения Воронеж,
лист Q-58-XXII

Участок недр для
геологического

изучения Кондом-

2025 1

2025 1

2025 1

2025 1

2030
IV

2030
IV

2030
IV

2030
IV

Локализовать участки, перспек-
тивные на золото-полиметалличе-
ское оруденение. Оценить про-
гнозные ресурсы по категории Рг:
золота -49 т, серебра - 4500 т,
свинца - 542 тыс.т, меди - 390
тыс.т.
Локализовать участки, перспек-
тивные на золото-полиметалличе-
ское оруденение. Оценить про-
гнозные ресурсы по категории Рг:
золота - 5,6 т, серебра - 700 т,
свинца - 27 тыс.т, меди - 59 тыс.т,
молибдена - 2 тыс.т.

Локализовать участки, перспек-
тивные на золото-полиметалличе-
ское оруденение. Оценить про-
гнозные ресурсы по категории Рг:
золота -Ют, серебра -515т, меди
- 121 тыс.т.

Локализовать участки, перспек-
тивные на золото-полиметалличе-
ское оруденение. Оценить про-
гнозные ресурсы по категории Рг:
золота -15 т, серебра - 1500 т,
свинца - 118 тыс.т, меди - 48
тыс.т, молибдена - 2 тыс.т.

Локализовать участки с орудене-
нием золото-сульфидно-кварцевой
и золото-сульфидной в карбонат-
ных породах рудных формаций.

1
2
3
4

5

1
2
3
4
5
6
7
8
9
1
2
3
4
5
6
7
8
1
2
3
4
5
6
7
8
1
2
3
4

65
65
65
65

65

65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
53
52
52
52

54
49
49
54

54

51
51
51
52
53
54
54
54
52
44
41
41
41
45
46
47
48
32
32
35
38
39
38
36
34
04
47
45
40

27,654
5,633

24,859
46,879

27,654

54,271
15,129
46,951
45,357
57,031
52,157
57,870
17,466
26,763
13,421
26,916
35,069
39,425
10,239
20,814
17,594
14,907
17,221
17,221
29,981
27,337
28,850
8,215

33,342
9,964

37,6395
29,6117
00,0591
57,4808

164
164
164
164

164

164
164
164
164
164
164
164
164
164
165
165
165
165
165
165
165
165
165
165
165
165
165
165
166
166
88
88
88
87

20
20
2
2

20

43
43
36
34
35
36
42
43
44
32
30
24
23
17
16
16
32
57
49
45
45
48
56
0
0
12
09
01
59

29,044
23,331
19,478
25,190

29,044

50,965
0,014

36,389
56,436
7,699

57,950
49,213
42,449
33,261
34,682
11,963
10,869
45,137
39,115
14,290
17,954
17,728
49,980
22,870
0,003
0,003
4,319
1,479
0,003
0,003

39,4795
26,6694
17,2285
23,5200



51

52

53

54

екая площадь, ли-
сты N-45-XXVIII,

N-45-XXIX, N-45-
XXXIV

Участок недр для
геологического

изучения Конюх-
тинская площадь,

лист N-45-III

Участок недр для
геологического

изучения Мельгин-
ская площадь, лист

М-52-ХИ.

Участок недр для
геологического
изучения Цен-

трально-Горбин-
ская площадь, ли-

сты O-53-XI, 0-53-
XII, O-53-XVII, 0-

53-XVIII
Участок недр для

геологического
изучения Богучак-
ская площадь, лист

N-45-XXXIII

2025 1

2025 1

20251

2025 1

2030
IV

2030
IV

2030
IV

2030
IV

Оценить прогнозные ресурсы зо-
лота по категории Рг- 60 т.

Локализовать участки, перспек-
тивные на золотое оруденение.
Оценить прогнозные ресурсы зо-
лота по категории Рг - 80 т.

Локализовать участки, перспек-
тивные на золото-сульфидно-квар-
цевое оруденение. Оценить про-
гнозные ресурсы золота по катего-
рии Р2 - 80 т.

Локализовать участки, перспек-
тивные на стратиформное золотое
оруденение. Оценить прогнозные
ресурсы золота по категории Рг -
70 т.

Локализовать участки, перспек-
тивные на золотое оруденение.
Оценить прогнозные ресурсы зо-
лота по категории Рг - 60 т.

5
6

7

1
2
3
4
5
6
7
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
1
2
3
4
5
6

7

1
2
3
4
5

6

52
52

52

55
55
55
55
55
55
55
51
51
51
51
50
50
50
50
51
51
58
58
58
58
58
58

58

52
52
52
52
52

52

34
33

58

56
54
47
42
39
30
39
08
06
04
00
56
45
49
56
06
09
5

40
32
27
26
50

52

30
29
24
18
18

25

24,3695
33,2832

25,9492

13,3844
19,8065
34,6071
34,1150
32,9532
50,4637
21,7972
13,8527
45,8643
32,3517
43,8904
45,7716
40,2302
43,5889
51,6524
11,4475
05,1998

12
27
20
49
18
24

17

10
18
21
00
3

01

87
87

87

86
86
86
86
86
86
86
131
131
131
131
131
131
131
131
131
131
136
137
137
137
136
136

136

86
86
86
86
86

86

43
31

55

16
27
30
37
30
37
20
51
57
51
46
42
33
28
34
15
27
57
13
19
14
25
21

47

26
38
37
41
21

21

14,5259
27,5556

36,1030

51,8606
09,8416
02,8763
37,7103
12,7640
57,4856
34,3338
57,0884
13,6214
30,0240
13,6178
26,2008
10,8282
42,0065
43,7904
18,5960
20,3977

35
34
25
53
12
59

07

51
03
11
06
09

22



55

56

Участок недр для
геологического

изучения Чильчин-
ская площадь, лист
0-51-XXXIII

Участок недр для
геологического

изучения в преде-
лах Нембондачан-

ского серебро-золо-
торудного узла

(лист Q-58-
XXI.XXII)

2025 1

2025
II

2030
IV

2027
IV

Локализовать участки, перспек-
тивные на золото-серебряное ору-
денение. Оценить прогнозные ре-
сурсы по категории Рг: золота -
100 т, серебра-1500 т.

Локализовать участки, перспек-
тивные на золото-серебряное ору-
денение. Оценить прогнозные ре-
сурсы золота по категории Рг - 30
т.

1
2
3
4
5
6
1
2
3
4
5
6

56
56
56
56
56
56
65
65
65
65
65
65

28
28
25
21
17
15
55
55
50
49
50
53

29
20
16
37
43
52
8
12
24
48
45
52

122
122
122
122
122
122
164
164
164
164
164
164

30
38
47
51
53
38
6
12
22
9
2
3

11
38
49
39
47
18
28
18
58
18
34
3



Список рассылки

К приказу от ЖЖАСЩЖ YJV

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Москва Варшавское шоссе 39-а
Департамент по недропользованию по Центральному федеральному
округу
Санкт-Петербург Одоевского 24 корпус 1
Департамент по недропользованию по Северо-Западному
федеральному округу, на континентальном шельфе и Мировом океане

Ростов-на-Дону 40-летия Победы 330
Департамент по недропользованию по Южному федеральному округу
Ессентуки, Ставропольский край, пер. Садовый, 4а
Департамент по недропользованию по Северо-Кавказскому
федеральному округу
Нижний Новгород, Пп. Горького, 4/2
Департамент по недропользованию по Приволжскому федеральному

Екатеринбург Вайнера 55
Департамент по недропользованию по Уральскому федеральному
округу
Новосибирск Красный Проспект 35
Департамент по недропользованию по Сибирскому федеральному
округу
Красноярск Карла Маркса 62
Департамент по недропользованию по Центрально-Сибирскому
округу
Хабаровск Л. Толстого 8
Департамент по недропользованию по Дальневосточному
федеральному округу

Якутск Аммосова 18
Управление по недропользованию по Республике Саха (Якутия)

Количество адресов 10

Исполнитель: f" "^^—-—с_ СВ. Килипко


